PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________03.10._________ 2025 г.

         №___916___

	О проведении сезонной пожарно-профилактической операции «Жильё» на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Концепцией общественной безопасности в Российской Федерации, утвержденной Президентом Российской Федерации 14.11.2013 № Пр-2685, федеральными законами от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской области от 02.09.2016 № 599 «Об утверждении Положения о профилактике пожаров в Нижегородской области» в целях обеспечения пожарной безопасности и повышения эффективности мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей в жилом фонде Сосновского муниципального округа Нижегородской области, администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Провести в период с 01.09.2025 года по 31.03.2026 года на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области сезонную пожарно-профилактическую операцию «Жильё».

2. Начальникам административно-территориальных отделов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в рамках проведении операции «Жильё» организовать проведение комплекса превентивных мероприятий, в том числе:

2.1. Провести учет (актуализацию сведений) жилищного фонда по категориям, в том числе: индивидуальные жилые дома, многоквартирные жилые дома, многоквартирные жилые дома с низкой степенью огнестойкости, жилые дома с печным отоплением и другое;

2.2. Провести учет (актуализацию сведений) мест проживания категорий граждан, являющихся наиболее частыми виновниками пожаров и подверженных наибольшему риску гибели на пожаре, в том числе: одиноких престарелых граждан, многодетных семей, лиц, злоупотребляющих спиртными напитками и иных социально-неадаптированных граждан;

2.3. Осуществлять планирование профилактической работы с учетом анализа и выводов из обстановки с пожарами на подведомственной территории;

2.4. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на профилактику пожаров в жилищном фонде на подведомственной территории;

2.5. Утвердить состав профилактической группы по организации на подведомственной территории сезонной пожарно-профилактической операции «Жильё»;

2.6. Утвердить график обхода по категориям граждан, проживающих на подведомственной территории.

2.7. Копии документов, указанных в подпунктах 2.4.; 2.5.; 2.6. настоящего постановления направить в отдел ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области в срок до 17.10.2025 года.

3. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Е.В. Федина) обеспечить обнародование настоящего постановления путём направления его копии в МБУК «Централизованная библиотечная система» Сосновского муниципального округа Нижегородской области, а также разместить настоящее постановление в установленном порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2025 года.

5. Постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 16.09.2024 № 1275 «О проведении сезонной пожарно-профилактической операции «Жильё» на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области» - отменить.

6. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальников административно-территориальных отделов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (В.О.Медведев).

И.о. главы местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

Т.Г.Зудова